MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 369/2018, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

PROCESSO SELETIVO 2018

CURSO SUPERIOR DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DE PROFESSORES PARA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Referente ao Edital nº 256/2018, de 10 de maio de 2018 e ao Edital nº 272/2018, de
30 de maio de 2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de Vaga

da Segunda Chamada de Candidatos Classificados do Processo Seletivo 2018 para o

Curso Superior de Formação Pedagógica de Professores para Educação Profissional –

modalidade Educação a Distância, ofertado pelos Campi Panambi, Santa Rosa, São Borja

e São Vicente do Sul.

1. RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado da confirmação de vaga da segunda chamada está organizado por

campus/polo, e encontra-se no Anexo I deste edital.

2. VAGAS REMANESCENTES

2.1. Para o campus/polo que possui vagas não preenchidas, a terceira chamada de

candidatos, e caso houver chamadas posteriores, serão realizadas pelo campus/polo,

considerando o tipo de reserva de vaga (cotas ou ampla concorrência) que estiver

desocupada.

2.1.1. A divulgação do edital de chamada de candidatos, a partir da terceira chamada,

será publicada no sítio eletrônico do campus/polo:

a) Campus/polo Panambi: http://www.iffarroupilha.edu.br/panambi

b) Campus/polo Santa Rosa: http://www.iffarroupilha.edu.br/santa-rosa

c) Campus/polo São Borja: http://www.iffarroupilha.edu.br/sao-borja

d) Campus/polo São Vicente do Sul: http://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul

                 Santa Maria/RS, 10 de agosto de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar
Portaria nº 823/2018

http://www.iffarroupilha.edu.br/panambi
http://www.iffarroupilha.edu.br/santa-rosa
http://www.iffarroupilha.edu.br/sao-borja
http://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I

RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA DA SEGUNDA CHAMADA

CAMPUS/POLO PANAMBI

Nº NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 ALESSANDRO XARÃO DA COSTA SIM

2 CARLOS EDUARDO GIULIANI BAU SIM

3 FELIPE PRESTES KOLOSQUE SIM

4 GLADIS MARIA BACKES BÜHRING SIM

5 LARISSA DE SOUZA MORAES DA SILVA NÃO

6 SERGIO AUGUSTO FERRAZZA DA SILVA SIM

CAMPUS/POLO SANTA ROSA

Nº NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 JULIANO GOMES WEBER SIM

CAMPUS/POLO SÃO BORJA

Nº NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 BERENICE SILVA DOS SANTOS WEBER NÃO

2 DAVI PIRES DA SILVA SIM

3 MAGDA ESTIGARRIBIA DE OLIVEIRA SIM

4 MARLON AJALA DINIZ SIM

CAMPUS/POLO SÃO VICENTE DO SUL

Nº NOME DO CANDIDATO CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1
ANA VALÉRIA ORIBES DIAS

NÃO
Não cumpriu a alínea “a” do subitem 10.6 do

Edital nº 272/2018

2 DANIELI BUTTINGER SIM

3 FERNANDA VIELMO ERENO SIM

4 IARA MARTINS PEREIRA PARODES SIM

5 LUIZ GONZAGA DO AMARAL NETO SIM

6 MINEIA WEBER BLATTES SIM